



شبه 20 اردیبهشت 1393 - 07:04

حمص آزاد شد پیروزی بزرگ ارتش سوریه

نیروهای بشار اسد پس از سه سال شهر استراتژیک حمص را که قلب ناآرامی‌های سوریه بود پس گرفتند و پرچم این کشور را به اهتزاز درآوردند.

نیروهای بشار اسد پس از سه سال شهر استراتژیک حمص را که قلب ناآرامی‌های سوریه بود پس گرفتند و پرچم این کشور را به اهتزاز درآوردند.

نیروهای ارتش سوریه روز پنجشنبه کنترل کامل شهر حمص را که زمانی مقر اصلی تروریست‌های سوریه بود به دست گرفتند و پرچم این کشور را در این منطقه به اهتزاز درآوردند.

روز پنجشنبه 1200 عنصر مسلح پس از آنکه حدود سه سال کنترل شهر استراتژیک حمص در غرب سوریه را به دست داشتند سوار اتوبوس‌هایی شدند که آنها را به بیرون از این شهر استراتژیک هدایت می‌کرد.

تخلیه تروریست‌ها از بخش قدیمی شهر حمص بر اساس توافق به دست آمده با حضور نمایندگان سوریه و سازمان ملل انجام شد و عناصر مسلح فقط اجازه داشتند که سلاح شخصی خود را همراهشان ببرند.

بر اساس این توافقنامه، شهروندان و نیروهایی که توسط عناصر مسلح ربوده شده بودند آزاد شده و گذرگاهی برای ارسال کمک‌های انسانی به ساکنان شهرهای «نبل» و «الزهرا» گشوده شد. ساکنان شیعه این دو شهر در حومه حلب بیش از دو سال است که تحت محاصره گروه‌های مسلح قرار داشتند.

حمص تا پیش از آغاز بحران و جنگ، سومین مرکز اقتصادی سوریه پس از دمشق و حلب به شمار می‌آمد. این شهر همچنین از نظر تامین غذا و کشاورزی در جایگاه نخست قرار داشت و منابع نفت و گاز هم در شرق این شهر قرار دارد، لیکن با تخلیه تروریست‌ها از این شهر 70 درصد شهر کاملاً تخریب شده و شهر به مخروبه‌ای تبدیل شده است.

منابع خبری سوری اعلام کردند که طی سه مرحله دیگر همه باندهای تروریستی از شهر حمص خارج خواهند شد.

پس از اجرای کامل توافقنامه و خروج آخرین نفر از عناصر باندهای تروریستی شهر حمص و مرکز آن امن می‌شود و موسسات دولتی کار خود را از سر می‌گیرند و زندگی در مناطق مسکونی به وضعیت طبیعی خود باز می‌گردد.

یگان‌های مهندسی ارتش سوریه پس از خروج باندهای مسلح برای خنثی کردن مین‌ها و بمب‌های کار گذاشته شده و روشن کردن وضعیت کسانی که خواستار باقی ماندن در شهر هستند وارد بخش قدیمی حمص شدند.

تلویزیون دولتی سوریه با پخش گزارش‌های متعددی از خروج تروریست‌ها و استقرار کامل ارتش سوریه بر شهر حمص اعلام کرد که حمص به شهری امن تبدیل خواهد شد و عملیات بازسازی آن آغاز خواهد شد.

در همین رابطه «طلال البرازی» استاندار حمص با اعلام اینکه 70 درصد حمص تخریب شده است گفت، بازسازی زیرساخت‌های اصلی خدماتی این شهر از اولویت‌های کاری استانداری است.

وی افزود، برخی از مناطق و محله‌ها به طور 100 درصد تخریب شده و امکان بازگشت شهروندان وجود ندارد اما در مقابل مناطقی هم هست که بازگشت به آنها خیلی زود انجام خواهد شد.

استاندار حمص گفت، سازمان ملل نقش مستقیمی در این توافقنامه ایفا نکرد و تنها به همکاری سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی با دولت سوریه محدود می‌شود.

البرازی تصریح کرد، بیشتر عناصر مسلح خارج شده از حمص به شهر الدار در 20 کیلومتری شمال حمص منتقل شدند. کنترل ارتش بشار اسد بر شهر استراتژیک حمص با واکنش‌های متعددی مواجه شد و اکثر رسانه‌های غربی آن را یک پیروزی بزرگ برای دولت سوریه توصیف کردند.

شبهه تلویزیونی المنار اعلام کرد، آنچه که در حمص اتفاق افتاد یک پیروزی بزرگ برای ارتش سوریه به حساب می‌آید و دولت سوریه مصمم است که ثبات و امنیت را به سراسر سوریه بازگرداند.

ناظران و تحلیلگران عرب در بررسی علل و عوامل موفقیت‌ها و دستاوردهای گسترده اخیر ارتش سوریه تاکید کردند که جنگ فرسایشی بین گروه‌های مسلح با یکدیگر در سوریه آنها را در مقابل انسجام ارتش سوریه ناتوان و راه را برای پیروزی‌های پی‌درپی ارتش هموار کرده است.

این تحلیلگران افزودند: ارسال مهمات و تسلیحات پیشرفته و جدید برای تروریست‌های سوریه نیز نتوانست باعث پیروزی آنها بر اراده ارتش و مردم سوریه شود.

خبرگزاری انگلیسی رویترز نیز در گزارشی نوشت، نیروهای بشار اسد شهر حمص را که قلب ناآرامی‌های سوریه بود پس گرفتند.

پیروزی ارتش سوریه و تصرف شهر استراتژیک حمص در شرایطی حاصل شد که احمد الجربا رئیس ائتلاف مخالفان سوریه که به آمریکا سفر کرده با جان کری وزیر خارجه این کشور دیدار و از واشنگتن درخواست سلاح پیشرفته کرده است.

جان کری نیز در این دیدار بر پایبند بودن کشورش به ارائه هرگونه کمکی به مخالفان سوری تاکید کرد.

تحلیلگران معتقدند مخالفان سوریه هنوز امیدوارند با حمایت آمریکا بتوانند معادلات نظامی کنونی را تغییر دهند و موازنه قدرت را به نفع خویش جهت دهند.

سایر رویدادها

- * وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم‌های جدید واشنگتن علیه دولت سوریه خبر داد.
- * سازمان اطلاعات عربستان تحت فشار آمریکا و به دلایل خطراتی که از بازگشت تروریست‌ها احساس می‌کند درصدد استقرار آنان در منطقه قفقاز شمالی است.
- * تروریست‌های جبهه اسلامی با حفر تونلی در زیر هتل باستانی شهر حلب و کارگذاری 140 تن مواد منفجره آن را منفجر کردند.
- * درگیری‌های میان تروریست‌های داعش و النصره در شرق سوریه دست‌کم 70 کشته برجای گذاشت.
- * نماینده دائم سوریه در سازمان ملل خواستار تضمین شورای امنیت درباره دست نیافتن تروریست‌ها به سلاح‌های کشتار جمعی و همچنین بازخواست کشورهای حامی آن‌ها شد.
- * روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت از رابطه محرمانه مخالفان نظام سوریه با رژیم صهیونیستی طی دو سال اخیر پرده برداشت